
COMUNE DI PREDAZZO
PROVINCIA DI  T R E N T O
-------------------

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 660  DEL  22/08/2022

OGGETTO: Autorizzazione  al  dipendente  L.B.  ad  effettuare  attività  lavorativa
occasionale presso il Comune di San Giovanni di Fassa - Sèn Jan.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Rilevato  che  il  Comune  di  San  Giovanni  di  Fassa  -  Sèn  Jan  ha  presentato  richiesta  di

disponibilità a far parte della Commissione giudicatrice  per il concorso pubblico per esami per

la copertura di n 1 posto a tempo indeterminato e a tempo pieno di Assistente contabile - Cat C

- livello base - 1^ posizione retributiva - presso il Servizio Finanziario al dipendente comunale

L.B. in atti sub prot. n. 8742del 16 agosto 2022.

Vista la dichiarazione a firma dell’interessato di insussistenza di motivi di incompatibilità di

fatto o di diritto o situazioni anche potenziali di conflitto d’interesse. 

Preso atto che la prestazione de qua non comporta conflitto di  interessi con il  Comune di

Predazzo e non pregiudica il  corretto adempimento delle mansioni affidategli,  in quanto la

stessa verrà erogata in orario compatibile con la figura professionale del dipendente presso il

Comune  di  Predazzo  ed  eventuali  giornate  di  ferie  saranno  previamente  autorizzate  dal

Segretario Generale del Comune di Predazzo.

Ritenuto pertanto di poter autorizzare il dipendente L.B. assunto presso il Comune di Predazzo,

con contratto  di  lavoro  a  tempo indeterminato  ed  a  tempo pieno (36  ore  settimanali),  ad

effettuare la prestazione occasionale richiesta.

Visto il vigente Regolamento Organico del personale dipendente.

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige, approvato con L.R. n. 2

dd. 03.05.2018.

Determinazione n. 660 del 22/08/2022  - pag. 1 di 4



Visto il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n.

48 dd. 28.12.2000 e successive modifiche.

Considerato che, in esecuzione della L.P. n. 18 del 2015 gli enti devono provvedere alla tenuta

della contabilità finanziaria sulla base dei principi generali previsti dal D.Lgs. n. 118 del 2011,

e in particolare, in aderenza al principio generale n. 16 della competenza finanziaria, in base al

quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture

contabili  con imputazione all’esercizio finanziario nel quale vengono a scadenza, ossia nel

momento in cui l'obbligazione diviene esigibile (cfr. punto 2. dell’Allegato 4/2 del D.Lgs. n.

118 del 2011 e s.m.).

Richiamato l’art.  126 della LR 2/2018 e s.m. in materia di distinzione dei compiti  e delle

responsabilità fra organi elettivi e struttura amministrativa.

Preso atto che con deliberazione consiliare n.  9  del  22.03.2022,  il  Consiglio  comunale ha

approvato il bilancio di previsione 2022/2024, la nota integrativa e il  Documento Unico di

programmazione e successive variazioni.

Attesa la competenza del Segretario generale ai sensi dell’articolo 28 comma 1, ultimo periodo

del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione del

Consiglio Comunale n. 10 del 11.05.2005 e successive modifiche.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 30.03.2022 a mezzo del quale è stato

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) relativo all’esercizio finanziario 2022/2024

con individuazione dei Responsabili di servizio e con contestuale assegnazione agli stessi degli

interventi e delle risorse, a mezzo del quale sono altresì stati puntualmente individuati ai sensi

dell’art.  126  del  Codice  degli  Enti  Locali  della  Regione  Autonoma  Trentino  Alto  Adige

approvato con Legge Regionale del  03.05.2018,  n.  2,  gli  atti  devoluti  alla  competenze dei

singoli.

Ritenuto  che  il  presente  atto  rientri  nella  competenza  gestionale  affidatagli  dalla  Giunta

comunale con la summenzionata deliberazione;

DETERMINA

1. di  autorizzare,  per  quanto  in  premessa,  il  dipendente  comunale  L.B.,  a  svolgere  la

prestazione di lavoro occasionale al di fuori dell’orario di servizio presso il Comune di San

Giovanni di Fassa - Sèn Jan con sede in Piaz de Comun n. 1– 38036 Pozza di Fassa (Tn)

nelle giornate da definirsi in accordo con il Segretario Generale del Comune di Predazzo, a

Determinazione n. 660 del 22/08/2022  - pag. 2 di 4



condizione  che  ciò  non  incida  negativamente  sul  servizio  prestato  per  il  Comune  di

Predazzo e in ogni caso al di fuori dell’orario di servizio;

2. di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile ai

sensi dell’art. 5 del vigente Regolamento di Contabilità dal momento che il provvedimento

non ha implicazioni contabili;

3. di  dare  evidenza,  che  trattandosi  di  provvedimento  inerente  la  gestione  del  personale,

disciplinata  dalle  disposizioni  del  codice  civile  e  dalle  Leggi  sul  rapporto  di  lavoro

subordinato,  ogni  eventuale  controversia  individuale  è  devoluta  al  giudice  ordinario  in

funzione di giudice del lavoro. Ai sensi dell’art. 2 dell’Allegato N/3 al C.C.P.L. 2016-2018

la parte che intenda avviare una controversia individuale di lavoro può, in alternativa al

tentativo obbligatorio di conciliazione dinanzi al Collegio di conciliazione istituito presso il

Servizio  Lavoro  della  Provincia  autonoma  di  Trento  ai  sensi  dell’art.  66  del  d.lgs.  n.

165/2001,  chiedere  l’esperimento del  tentativo di  conciliazione da parte del  conciliatore

unico  secondo quanto previsto dal  C.C.P.L..  L'esperimento del  tentativo  obbligatorio di

conciliazione nelle predette sedi o il decorso del termine di novanta giorni previsto dall'art.

65, c. 2, D.lgs. n. 165/2001, costituisce condizione di ammissibilità dell'arbitrato irrituale di

cui all'art. 3 e seguenti.

EB/md
Segr./Rag

Riferimenti contabili relativi al presente provvedimento:
 
E/
S

Mecc. Voce Bilancio Acc. / imp. Importo Cod.
anagr. 

Anagrafica C.F. / P.IVA CIG

Tracciabilità flussi finanziari art. 3 L.13.8.2010 n.136
CUP: -

FATTURAZIONE ELETTRONICA CODICE UNIVOCO UFFICIO:   UFYWXH

  Data 22-08-2022  
IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO AFFARI GENERALI

(EMANUELA BEZ)

  
  

Determinazione n. 660 del 22/08/2022  - pag. 3 di 4



Pubblicata notizia della presente Determinazione con elenco delle determinazioni assunte nel mese di Agosto/2022
esposto all’Albo Pretorio in data  15-09-2022 come da documentazione agli atti.

Il Segretario Generale
(dott.ssa Emanuela Bez)

Determinazione n. 660 del 22/08/2022  - pag. 4 di 4


